Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 176/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

indicação ao Senhor Prefeito Municipal para limpeza geral de todo o bairro Vale dos

Coqueiros, bem como notificação dos proprietários de terrenos particulares.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações dos moradores do bairro

mencionado, tendo em vista o surgimento de animais peçonhentos, que colocam em risco a

saúde pública de toda população, além disso, o bom aspecto urbano fica comprometido, haja

vista a precariedade dos serviços de limpeza pública.

A necessidade da limpeza adequada nas ruas consiste numa reivindicação

constante dos residentes do local, os quais reclamam das ruas cheias de mato e sujeira,

considerando a extensão do bairro, solicito junto ao Executivo que providencie para que sejam

tomadas as medidas necessárias.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de maio de 2024.

(
THULYO IVA MACHADO

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219,4757
http://wviniv.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.tir  / imprensa©varginha.mg.leg.br